
R A A D S B E S L U I T   

 

Gemeente Gennep 

Ellen Hoffmannplein 1, Postbus 9003, 6590 HD Gennep 

T (0485) 49 41 41 • E gemeente@gennep.nl • www.gennep.nl 1 van 4 

 

De gemeenteraad van Gennep, 

 

• gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Gennep d.d. 10 november 

2020; 

• gehoord de voorbereidende raadsvergadering d.d. 30 november 2020; 

• gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de 

Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding 

gemeentelijke en waterschapsbelastingen; 

 

overwegende, 

dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen; 

 

besluit: 

 

vast te stellen de 

Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen gemeente Gennep 2021 

 

Artikel 1 Uitgesloten van kwijtschelding 

 

De gemeente verleent geen kwijtschelding voor belastingaanslagen van: 

- Onroerende zaakbelastingen; 
- Forensenbelasting ; 
- Toeristenbelasting ; 
- Begraafplaatsrechten; 
- Marktgelden; 
- Leges; 
- Rioolaansluitrechten; 

- Staangeld; 

- Bedrijfsinvesteringszone; 

 

Artikel 2 Beperkte kwijtschelding 

 

1. Kwijtschelding is mogelijk van: 

a. de hondenbelasting ter zake van de eerste hond; 

b.  de rioolheffing die wordt geheven naar het aantal kubieke meters water dat vanuit 

een perceel wordt afgevoerd; 

Zaaknummer : 409322  
Onderwerp : Belastingverordeningen 2021 



 

 

 2 van 4 

c.  het vaste bedrag aan afvalstoffenheffing, zijnde het basistarief, alsmede van het 

verschuldigde bedrag aan afvalstoffenheffing voor 8 ledigingen van zowel de 

container voor restafval als de container voor groente-, fruit- en tuinafval per 

halfjaar; 

 

Artikel 3 Kosten van bestaan 

 

a. Bij de kwijtschelding van de belastingen genoemd in artikel 2 wordt in afwijking van 

artikel 16, eerste en tweede lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990  het 

percentage voor de berekening van de kosten van bestaan gesteld op 100 percent. 

b. In afwijking van het eerste lid worden de kosten van bestaan van de in artikel 1a van de 

Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen bedoelde AOW-

gerechtigde personen gesteld op 100 percent van de toepasselijke, in genoemd artikel 1a 

bedoelde netto AOW-bedragen. 

 

Artikel 4 Netto kosten kinderopvang 

 

Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 

1990 worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid van de genoemde 

regeling bedoelde netto kosten van kinderopvang. 

 

Artikel 5 Kwijtschelding aan ondernemers 

 

Met in achtneming van het overige in dit besluit bepaalde, wordt een verzoek om 

kwijtschelding van gemeentelijke belastingen en heffingen die geen verband houden met de 

uitoefening van het bedrijf of beroep, van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig 

beroep uitoefent, behandeld volgens de bepalingen van hoofdstuk II, afdelingen 1, 2 en 5 van 

de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990. 

 

Artikel 6 Termijnen  

 

De verzoeken om kwijtschelding van gemeentelijke belastingen dienen te worden ingediend 

binnen twee maanden na dagtekening van het aanslagbiljet of de kennisgeving van het 

gevorderde bedrag. 

 

Artikel 7 Overgangsrecht 

 

1. De ‘Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen gemeente Gennep’, van 16 

december 2019 (353619), wordt ingetrokken, met dien verstande dat zij van toepassing 

blijft op kwijtscheldingsverzoeken die zijn ingediend voor de in het tweede lid bedoelde 

datum. 



 

 

 3 van 4 

2. Deze regeling treedt in werking met ingang 1 januari 2021 of, zo dit later is, met ingang van 

de tweede dag na die van de bekendmaking. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als “Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

gemeente Gennep 2021”. 

  



 

 

 4 van 4 

Aldus besloten in de openbare besluitvormende raadsvergadering d.d. 14 december 2020. 

 

De raad voornoemd, 

De griffier, 

 

 

 

Jos van der Knaap 

De voorzitter, 

 

 

 

Hans Teunissen 

 


